
UŽDUOTIES PAVYZDYS. Bendrasis kursas 
 

1 
 

LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA 

MOKINIŲ DARBŲ VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

SKAITYMAS, TEKSTO SUPRATIMAS IR LITERATŪROS BEI KULTŪROS PAŽINIMAS  

(Maksimalus taškų skaičius – 20) 

 

Kl. Nr. Atsakymai Taškai Vertinimas 

I tekstas 

1. Naudojant pramoginę literatūrą ir mediją. 1  

2. Atitraukia nuo pelno kūrimo. 1  

3. Susitaikymas su situacija. 1  

4. 

 

2 2 taškai už du 

teisingus atsakymus. 

 

1 taškas už vieną 

teisingą atsakymą. 

5. 
Skiriasi gyvenimo tempas. 

1  

6. Šiandien tekstus kuria nesubrendę žmonės, šie tekstai atlieka pranešimo funkciją. 2 2 taškai už du 

teisingus atsakymus. 



UŽDUOTIES PAVYZDYS. Bendrasis kursas 
 

2 
 

1 taškas už vieną 

teisingą atsakymą. 

7. Ironija 1  

8. Atsiribodamas nuo klasikos jis siekia saviraiškos. 1  

9. Pavadinimas perteikia neigiamą autoriaus požiūrį į kultūrinio pasaulio pokyčius. 1  

II tekstas 

10. 
Virtualaus pasaulio pakeitimas knyga. 

1  

11. 
Nes senos knygos yra labai juokingos. 

1  

12. 
... yra santūrumas, susivaldymas, nes jie rodo tikrąjį žmogaus rūpinimąsi kitais. 

1  

III tekstas 

13. 
Reikia tikro ryšio, kai jį priima ir supranta. 

1  

Apibendrinamoji užduotis ( I, II ir III tekstai) 

14. Užduotis atlikta tiksliai, aiškiai, išsamiai: 

 suformuluota kiekvieno teksto pagrindinė mintis (2 taškai). 

 pagrindžiant palyginta, kuo tekstai panašūs ir kuo skiriasi (2 taškai). 

 išsakytas pagrįstas pritarimas ir nepritarimas požiūriui (1 taškas). 

5  

 


